
Data: 08/07/2018 Hora da Partida: 9:30:00

PROVA: Fecho Controlo:

Nome da Prova:

Nº de Inscritos: 42 Média Prova: 31,89 km/h

Desistências: -34

Fora de Controlo: Quilometragem 80,00km

Nº de Classificados 76

38 º 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h:

1 º 1011 Ivo Pinheiro ACDC-Trofrense PRO Estrada 35900 0 12:00:31 2:30:31 0:00:00 31,89km/h

2 º 19 Paulo Jorge dos Santos Lourenço Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 Estrada 60919 10059375704 12:02:44 2:32:44 0:02:13 31,43km/h

3 º 448 Sergio Miguel Parra Ramos BikeBox/Marietel M40 Estrada 27886 10044004133 12:02:46 2:32:46 0:02:15 31,42km/h

4 º 1003 Marco Vieira Nova Bicineves PRO Estrada 10074787384 0 12:05:25 2:35:25 0:04:54 30,88km/h

5 º 23 Alfredo João Rodrigues Gomes PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 Estrada 52561 10010841550 12:05:40 2:35:40 0:05:09 30,84km/h

6 º 24 João António Lopes Cardoso PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 Estrada 52481 10045131555 12:05:41 2:35:41 0:05:10 30,83km/h

7 º 500 Fernando Jorge Morais Gonçalves CTM-Vila Pouca/Bike Box Vila Real M50 Estrada 50191 10044913610 12:07:54 2:37:54 0:07:23 30,40km/h

8 º 321 Duarte Humberto Fernandes Alves PEDRAS BIKERS TEAM M30 Estrada 52811 10045163281 12:09:43 2:39:43 0:09:12 30,05km/h

9 º 362 Edgar Jesus Individual M30 Estrada 59066 10050308628 12:10:05 2:40:05 0:09:34 29,98km/h

10 º 1014 Nuno carvalho Individual PRO Estrada 55570 0 12:11:29 2:41:29 0:10:58 29,72km/h

11 º 317 Daniel Albergaria Ferreira da Silva Fisiosimetria/Sitassur M30 Estrada 46975 10044710112 12:11:32 2:41:32 0:11:01 29,72km/h

12 º 330 Stefan Pinheiro FisioSimetria/Sitassur M30 Estrada 64395 10080259501 12:12:51 2:42:51 0:12:20 29,47km/h

13 º 1002 Mário Madeira BTT Boticas PRO Estrada 53608 0 12:12:56 2:42:56 0:12:25 29,46km/h

14 º 1005 Nuno Miguel Sousa Pereira Individual PRO Estrada 60464 0 12:12:58 2:42:58 0:12:27 29,45km/h

15 º 431 António José Prada Fernandes Skoda irmãos leite Tourencinho ACRTX M40 Estrada 54569 10045335659 12:14:57 2:44:57 0:14:26 29,10km/h

16 º 44 Paulo Pereira BTT Trilhos de Penaguião E-SB23 Estrada 60388 10555319181 12:14:59 2:44:59 0:14:28 29,09km/h

17 º 524 Emmanuel Garcia G.D Torre de Dona Chama/Rodas de Fogo M50 Estrada 22719 10043933708 12:17:29 2:47:29 0:16:58 28,66km/h

18 º 1001 Helder César Teixeira Costa Bicimarante PRO Estrada 27559 0 12:17:30 2:47:30 0:16:59 28,66km/h

19 º 511 Armindo Manuel Ferreira Mansilhas CRC-AFAcycles M50 Estrada 22113 10073560437 12:20:37 2:50:37 0:20:06 28,13km/h

20 º 1000 Pedro Barbosa Ciclo ucha PRO Estrada 34968 0 12:21:31 2:51:31 0:21:00 27,99km/h

21 º 307 Flavio Teixeira Claro BikeBox/Marietel M30 Estrada 52127 10045097001 12:24:31 2:54:31 0:24:00 27,50km/h

22 º 445 António Casimiro Pinto Individual M40 Estrada 45546 10044610684 12:24:41 2:54:41 0:24:10 27,48km/h

23 º 435 Luís Barbosa #individual# M40 Estrada 52992 10045180863 12:24:44 2:54:44 0:24:13 27,47km/h

24 º 324 Júlio Ricardo Almeida Silva Mozinho Rt | Martos Pellets M30 Estrada 44163 10044537229 12:25:45 2:55:45 0:25:14 27,31km/h

25 º 355 Francisco José Relva Rodrigues CTM-Vila Pouca/Bike Box Vila Real M30 Estrada 35619 10044184490 12:27:40 2:57:40 0:27:09 27,02km/h

26 º 603 Benjamim Silva Olivtec / Golden Project / Altamontra M60 Estrada 30280 10044048488 12:28:54 2:58:54 0:28:23 26,83km/h

27 º 29 Fábio Nno Alves da Costa Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 Estrada 44418 10044551272 12:28:56 2:58:56 0:28:25 26,83km/h

28 º 430 Acácio João Alves da Costa PEDRAS BIKERS TEAM M40 Estrada 42507 10044449727 12:28:58 2:58:58 0:28:27 26,82km/h

29 º 449 Paulo Angélico Individual M40 Estrada 49474 10044867837 12:37:26 3:07:26 0:36:55 25,61km/h

30 º 400 José Louis Alves Martins Cunha-BigMat\Fassa Bortolo\Celobike-KTM M40 Estrada 61965 10072322170 12:41:27 3:11:27 0:40:56 25,07km/h

31 º 11 Oscar Daniel da Silva Alves Individual/Oscar Alves- Instalaçoes electricas E-SB23 Estrada 54731 10045351221 12:41:28 3:11:28 0:40:57 25,07km/h

32 º 553 João da Silva Pinto Team BTT Clube de Chaves M50 Estrada 57625 10045626861 12:44:34 3:14:34 0:44:03 24,67km/h

33 º 1004 Roberto Ferreira Mozinho RT | Martos Pellets PRO Estrada 58937 0 12:51:04 3:21:04 0:50:33 23,87km/h

34 º 700 Marlene Silva Gonçalves Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23F Estrada 44165 10010841651 12:55:54 3:25:54 0:55:23 23,31km/h

35 º 764 Sílvia Cristina Santos Sousa Costa Mozinho Rt | Martos Pellets M40F Estrada 42506 10044449626 13:01:51 3:31:51 1:01:20 22,66km/h

36 º 503 Laurindo Pires Barbadães ACR Valpaços Aventura Bike M50 Estrada 26983 10043987561 13:05:20 3:35:20 1:04:49 22,29km/h

37 º 610 Joaquim Rodrigues ALB Lamego Bike M60 Estrada 28491 10083118270 13:05:27 3:35:27 1:04:56 22,28km/h

38 º 762 Sandra Cabral INDIVIDUAL/GCB M40F Estrada 63938 10078247052 13:29:39 3:59:39 1:29:08 20,03km/h

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1º 700 Marlene Silva Gonçalves Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23F Estrada 44165 10010841651 12:55:54 3:25:54 0:55:23 23,31km/h 40

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 764 Sílvia Cristina Santos Sousa Costa Mozinho Rt | Martos Pellets M40F Estrada 42506 10044449626 13:01:51 3:31:51 1:01:20 22,66km/h 40

2 º 762 Sandra Cabral INDIVIDUAL/GCB M40F Estrada 63938 10078247052 13:29:39 3:59:39 1:29:08 20,03km/h 35

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR

1 ª Prova Campeonato Regional de Estrada

2ª Volta Boticas

GERAL MARATONA



Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 19 Paulo Jorge dos Santos Lourenço Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 Estrada 60919 10059375704 12:02:44 2:32:44 0:02:13 31,43km/h 40

2 º 23 Alfredo João Rodrigues Gomes PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 Estrada 52561 10010841550 12:05:40 2:35:40 0:05:09 30,84km/h 35

3 º 24 João António Lopes Cardoso PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 Estrada 52481 10045131555 12:05:41 2:35:41 0:05:10 30,83km/h 30

4 º 44 Paulo Pereira BTT Trilhos de Penaguião E-SB23 Estrada 60388 10555319181 12:14:59 2:44:59 0:14:28 29,09km/h 25

5 º 29 Fábio Nno Alves da Costa Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 Estrada 44418 10044551272 12:28:56 2:58:56 0:28:25 26,83km/h 20

6 º 11 Oscar Daniel da Silva Alves Individual/Oscar Alves- Instalaçoes electricas E-SB23 Estrada 54731 10045351221 12:41:28 3:11:28 0:40:57 25,07km/h 15

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 321 Duarte Humberto Fernandes Alves PEDRAS BIKERS TEAM M30 Estrada 52811 10045163281 12:09:43 2:39:43 0:09:12 30,05km/h 40

2 º 362 Edgar Jesus Individual M30 Estrada 59066 10050308628 12:10:05 2:40:05 0:09:34 29,98km/h 35

3 º 317 Daniel Albergaria Ferreira da Silva Fisiosimetria/Sitassur M30 Estrada 46975 10044710112 12:11:32 2:41:32 0:11:01 29,72km/h 30

4 º 330 Stefan Pinheiro FisioSimetria/Sitassur M30 Estrada 64395 10080259501 12:12:51 2:42:51 0:12:20 29,47km/h 25

5 º 307 Flavio Teixeira Claro BikeBox/Marietel M30 Estrada 52127 10045097001 12:24:31 2:54:31 0:24:00 27,50km/h 20

6 º 324 Júlio Ricardo Almeida Silva Mozinho Rt | Martos Pellets M30 Estrada 44163 10044537229 12:25:45 2:55:45 0:25:14 27,31km/h 15

7 º 355 Francisco José Relva Rodrigues CTM-Vila Pouca/Bike Box Vila Real M30 Estrada 35619 10044184490 12:27:40 2:57:40 0:27:09 27,02km/h 14

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 448 Sergio Miguel Parra Ramos BikeBox/Marietel M40 Estrada 27886 10044004133 12:02:46 2:32:46 0:02:15 31,42km/h 40

2 º 431 António José Prada Fernandes Skoda irmãos leite Tourencinho ACRTX M40 Estrada 54569 10045335659 12:14:57 2:44:57 0:14:26 29,10km/h 35

3 º 445 António Casimiro Pinto Individual M40 Estrada 45546 10044610684 12:24:41 2:54:41 0:24:10 27,48km/h 30

4 º 435 Luís Barbosa #individual# M40 Estrada 52992 10045180863 12:24:44 2:54:44 0:24:13 27,47km/h 25

5 º 430 Acácio João Alves da Costa PEDRAS BIKERS TEAM M40 Estrada 42507 10044449727 12:28:58 2:58:58 0:28:27 26,82km/h 20

6 º 449 Paulo Angélico Individual M40 Estrada 49474 10044867837 12:37:26 3:07:26 0:36:55 25,61km/h 15

7 º 400 José Louis Alves Martins Cunha-BigMat\Fassa Bortolo\Celobike-KTM M40 Estrada 61965 10072322170 12:41:27 3:11:27 0:40:56 25,07km/h 14

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 500 Fernando Jorge Morais Gonçalves CTM-Vila Pouca/Bike Box Vila Real M50 Estrada 50191 10044913610 12:07:54 2:37:54 0:07:23 30,40km/h 40

2 º 524 Emmanuel Garcia G.D Torre de Dona Chama/Rodas de Fogo M50 Estrada 22719 10043933708 12:17:29 2:47:29 0:16:58 28,66km/h 35

3 º 511 Armindo Manuel Ferreira Mansilhas CRC-AFAcycles M50 Estrada 22113 10073560437 12:20:37 2:50:37 0:20:06 28,13km/h 30

4 º 553 João da Silva Pinto Team BTT Clube de Chaves M50 Estrada 57625 10045626861 12:44:34 3:14:34 0:44:03 24,67km/h 25

5 º 503 Laurindo Pires Barbadães ACR Valpaços Aventura Bike M50 Estrada 26983 10043987561 13:05:20 3:35:20 1:04:49 22,29km/h 20

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h: Pontos

1 º 603 Benjamim Silva Olivtec / Golden Project / Altamontra M60 Estrada 30280 10044048488 12:28:54 2:58:54 0:28:23 26,83km/h 40

2 º 610 Joaquim Rodrigues ALB Lamego Bike M60 Estrada 28491 10083118270 13:05:27 3:35:27 1:04:56 22,28km/h 35

Clas. Dorsal: Nome: Equipa: Clas. Etaria: Percurso Licença UCI-ID: H.Chegada Tempo Prova:
Dif. do 1º 

Lugar:
Media km/h:

1 º 1011 Ivo Pinheiro ACDC-Trofrense PRO Estrada 35900 0 12:00:31 2:30:31 0:00:00 31,89km/h

2 º 1003 Marco Vieira Nova Bicineves PRO Estrada 62576 0 12:05:25 2:35:25 0:04:54 30,88km/h

3 º 1014 Nuno carvalho Individual PRO Estrada 55570 0 12:11:29 2:41:29 0:10:58 29,72km/h

4 º 1002 Mário Madeira BTT Boticas PRO Estrada 53608 0 12:12:56 2:42:56 0:12:25 29,46km/h

5 º 1005 Nuno Miguel Sousa Pereira Individual PRO Estrada 60464 0 12:12:58 2:42:58 0:12:27 29,45km/h

6 º 1001 Helder César Teixeira Costa Bicimarante PRO Estrada 27559 0 12:17:30 2:47:30 0:16:59 28,66km/h

7 º 1000 Pedro Barbosa Ciclo ucha PRO Estrada 34968 0 12:21:31 2:51:31 0:21:00 27,99km/h

8 º 1004 Roberto Ferreira Mozinho RT | Martos Pellets PRO Estrada 58937 0 12:51:04 3:21:04 0:50:33 23,87km/h


